
 

 

Na temelju članka 18. Zakona o knjižnicama i knjižničnoj djelatnosti (NN 17/19, 98/19 i 
114/22) i članka 14. st. 2. t. 3. Statuta Gradske knjižnice i čitaonice Vinkovci KLASA: 011-
01/22-02/01, URBROJ: 2188-1-15-2-10 od 13. studenoga 2023. godine, Upravno vijeće 
Gradske knjižnice i čitaonice Vinkovci na svojoj sjednici održanoj 5. rujna 2025. godine 
donosi 

PRAVILNIK 
O II. IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O UNUTARNJEM  

USTROJSTVU I NAČINU RADA 
GRADSKE KNJIŽNICE I ČITAONICE VINKOVCI 

 
Članak 1. 

U Pravilniku o II. izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada 
Gradske knjižnice i čitaonice Vinkovci mijenjaju se i dopunjuju odredbe Pravilnika o 
unutarnjem ustrojstvu i načinu rada Gradske knjižnice i čitaonice Vinkovci KLASA: 011-
01/24-03/04, URBROJ: 2188-1-15-2-2 od 16. veljače 2024. godine (u daljnjem tekstu: 
Pravilnik).  
 

Članak 2. 
U članku 7. mijenja se točka 3. i iza podtočke 3.1. dodaje se podtočka 3.2. tako da 
isti sada glasi: 

U Knjižnici se ustrojavaju sljedeće ustrojbene jedinice: 
1. Odjeli 
 1.1. Informacijsko-posudbeni odjel 
 1.2. Dječji odjel Dječja knjižnica mira 
 1.3. Odjel za mlade 
 1.4. Odjel književnosti 
 1.5. Znanstveni odjel 
 1.5.1. Zavičajna zbirka Cibaliana 
 1.5.2. Spomen-zbirka Ivana Vanje Radauša 
 1.6. Multimedijalni odjel 
2. Službe 
 2.1. Služba nabave knjižnične građe 
 2.2. Služba obrade i zaštite knjižnične građe 
 2.3. Bibliobusna služba Vukovarsko-srijemske županije 
 2.4. Matična razvojna služba za narodne i školske knjižnice Vukovarsko- 
 srijemske županije 
 2.5. Služba za razvoj i koordinaciju programa, usluga i projekata 
 2.6. Služba općih poslova 
 2.6.1. Tajništvo i pravna služba 



 

 

 2.6.2. Služba financijskog i blagajničkog poslovanja 
 2.6.3. Informatička služba 
 2.6.4. Služba za odnose s javnošću 
 2.7. Tehnička služba 
3. Područna knjižnica 
 3.1. Narodna knjižnica i čitaonica Bošnjaci (prema Ugovoru Općine Bošnjaci i 
Knjižnice) 
 3.2. Narodna knjižnica i čitaonica Privlaka (prema Ugovoru Općine Privlaka i   
Knjižnice)   
 

Članak 3. 
Članak 21. mijenja se i dopunjuje tako da isti sada glasi:  
 
'' Područna knjižnica 
 
Narodna knjižnica i čitaonica Bošnjaci područna je knjižnica Gradske knjižnice i 
čitaonice Vinkovci. Odnosi su riješeni ugovorom između Općine Bošnjaci i Knjižnice. 
 
Narodna knjižnica i čitaonica Privlaka područna je knjižnica Gradske knjižnice i 
čitaonice Vinkovci. Odnosi su riješeni ugovorom između Općine Privlaka i Knjižnice.''  

 
 

Članak 4. 
U članku 22. Pravilnika naziv Ogranak briše se i zamjenjuje nazivom Područna knjižnica te 
se ispod Narodne knjižnice i čitaonice Bošnjaci dodaje Narodna knjižnica i čitaonica 
Privlaka.  

 

NAZIV RADNOG MJESTA STRUČNA SPREMA  BROJ IZVRŠITELJA 

Ravnatelj GKVK-a 

uvjeti za izbor ravnatelja 
utvrđeni su Statutom 
Knjižnice i Zakonom o 
knjižnicama i knjižničnoj 
djelatnosti 

1 

Odjeli 



 

 

      Informacijsko-posudbeni odjel 

Voditelj Informacijsko-
posudbenog odjela 

knjižničar / knjižničarski 
suradnik / viši knjižničarski 
tehničar / viši knjižničarski 
suradnik 

1 

Knjižničarski tehničar / 
Viši knjižničarski tehničar 

knjižničarski tehničar / viši 
knjižničarski tehničar 

4 

     Dječji odjel Dječja knjižnica mira 

Voditelj Dječjeg odjela  knjižničar / viši knjižničar / 
knjižničarski savjetnik 1 

Informator na Dječjem 
odjelu  

Knjižničar / viši knjižničar / 
knjižničarski savjetnik 5 

Knjižničarski tehničar / 
Viši knjižničarski tehničar 

knjižničarski tehničar / viši 
knjižničarski tehničar 2 

     Odjel za mlade 

Voditelj Odjela za mlade knjižničar / viši knjižničar / 
knjižničarski savjetnik 1 

Informator na Odjelu za 
mlade 

Knjižničar / viši knjižničar / 
knjižničarski savjetnik 2 

Knjižničarski tehničar / 
Viši knjižničarski tehničar 

knjižničarski tehničar / viši 
knjižničarski tehničar 2 

     Odjel književnosti  



 

 

Voditelj Odjela književnosti  
knjižničar / viši knjižničar / 
knjižničarski savjetnik 

1 

Informator na Odjelu 
književnosti  

Knjižničar / viši knjižničar / 
knjižničarski savjetnik 

4 

Knjižničarski tehničar / 
Viši knjižničarski tehničar 

knjižničarski tehničar / viši 
knjižničarski tehničar 

2 

     Znanstveni odjel  

Voditelj Znanstvenog 
odjela  

knjižničar / viši knjižničar / 
knjižničarski savjetnik 1 

Voditelj Zavičajne zbirke 
Cibaliana i Spomen-zbirke 
Ivana Vanje Radauša 

knjižničar / viši knjižničar / 
knjižničarski savjetnik 1 

Informator na 
Znanstvenom odjelu  

Knjižničar / viši knjižničar / 
knjižničarski savjetnik 4 

Knjižničarski tehničar / 
Viši knjižničarski tehničar 

knjižničarski tehničar / viši 
knjižničarski tehničar 2 

     Multimedijalni odjel  

Voditelj Multimedijalnog 
odjela  

knjižničar / viši knjižničar / 
knjižničarski savjetnik 1 

Informator na 
Multimedijalnom odjelu 

Knjižničar / viši knjižničar / 
knjižničarski savjetnik 2 

Knjižničarski suradnik / 
Viši knjižničarski suradnik 

knjižničarski suradnik / viši 
knjižničarski suradnik 1 



 

 

Službe 

     Služba nabave knjižnične građe 

Voditelj Službe nabave 
knjižnične građe 

knjižničar / viši knjižničar / 
knjižničarski savjetnik 

1 

Knjižničar / Viši Knjižničar 
/ Knjižničarski savjetnik 

Knjižničar / viši knjižničar / 
knjižničarski savjetnik 1 

Knjižničarski tehničar / 
Viši knjižničarski tehničar 

knjižničarski tehničar / viši 
knjižničarski tehničar 1 

     Služba obrade i zaštite knjižnične građe    

Voditelj Službe obrade i 
zaštite knjižnične građe 

knjižničar / viši knjižničar / 
knjižničarski savjetnik 1 

Katalogizator i klasifikator Knjižničar / viši knjižničar / 
knjižničarski savjetnik 2 

Knjižničarski tehničar / viši 
knjižničarski tehničar 

knjižničarski tehničar / viši 
knjižničarski tehničar 1 

     Bibliobusna služba Vukovarsko-srijemske županije  

Voditelj Bibliobusne službe  knjižničar / viši knjižničar / 
knjižničarski savjetnik  1 

Knjižničarski suradnik / 
Viši knjižničarski suradnik 

knjižničarski suradnik / viši 
knjižničarski suradnik 1 



 

 

Knjižničarski tehničar / 
Viši knjižničarski tehničar 

knjižničarski tehničar / viši 
knjižničarski tehničar 

1 

Vozač 
SSS, završena srednja 
škola 

1 

     Matična razvojna služba za narodne i školske knjižnice Vukovarsko- 
     srijemske županije 

Voditelj Matične razvojne 
službe  

knjižničar / viši knjižničar / 
knjižničarski savjetnik 1 

Stručni suradnik za 
matičnu djelatnost 

knjižničar / viši knjižničar / 
knjižničarski savjetnik 1 

     Služba za razvoj i koordinaciju programa, usluga i projekata 

Voditelj Službe za razvoj i 
koordinaciju programa, 
usluga i projekata 

knjižničar / viši knjižničar / 
knjižničarski savjetnik 1 

Stručni suradnik za razvoj 
pedagoških programa 
Knjižnice  

završen preddiplomski i 
diplomski sveučilišni studij 
ili integrirani 
preddiplomski i diplomski 
sveučilišni studij 
pedagogije i/ili hrvatskog 
jezika  

1 

     Služba općih poslova 

          Tajništvo i pravna služba  

Tajnik / pravnik 

završen preddiplomski i 
diplomski sveučilišni studij 
ili integrirani 
preddiplomski i diplomski 
sveučilišni studij prava 

1 



 

 

          Služba financijskog i blagajničkog poslovanja 

Voditelj Službe 
financijskog i blagajničkog 
poslovanja 

završen preddiplomski i 
diplomski sveučilišni ili 
specijalistički diplomski ili 
stručni studij ekonomije  

1 

Računovođa 

završen preddiplomski i 
diplomski sveučilišni ili 
specijalistički diplomski ili 
stručni studij ekonomije 

1 

Blagajnik  
SSS, završena 
četverogodišnja srednja 
ekonomska/upravna škola 

1 

          Informatička služba 

Informatičar 

završen preddiplomski i 
diplomski sveučilišni studij 
ili integrirani 
preddiplomski studij 
elektrotehnike, 
informatike, matematike ili 
informacijskih znanosti  

1 

Tehničar za računalstvo 
SSS, završena srednja 
tehnička škola, smjer 
tehničar za računalstvo 

1 

      Služba za odnose s javnošću 

Suradnik za odnose s 
javnošću  

završen preddiplomski i 
diplomski sveučilišni studij 
ili integrirani 
preddiplomski i diplomski 
sveučilišni studij 
društvenog, 
humanističkog ili 
ekonomskog usmjerenja 
(marketing) 

1 



 

 

     Tehnička služba 

Čistač-dostavljač 
NSS, završena osnovna 
škola 

4 

Domar 
SSS, završena 
četverogodišnja srednja 
škola 

1 

     Područna knjižnica 

     Narodna knjižnica i čitaonica Bošnjaci 

Voditelj Narodne knjižnice 
i čitaonice Bošnjaci  

knjižničar / viši knjižničar / 
knjižničarski savjetnik 1 

Knjižničarski suradnik / 
Viši knjižničarski suradnik 

knjižničarski suradnik / viši 
knjižničarski suradnik 1 

Knjižničarski tehničar / 
Viši knjižničarski tehničar 

knjižničarski tehničar / viši 
knjižničarski tehničar 1 

    Narodna knjižnica i čitaonica Privlaka 

Voditelj Narodne knjižnice 
i čitaonice Privlaka 

knjižničar / viši knjižničar / 
knjižničarski savjetnik 1 

Knjižničarski suradnik / 
Viši knjižničarski suradnik 

knjižničarski suradnik / viši 
knjižničarski suradnik 1 

Knjižničarski tehničar / 
Viši knjižničarski tehničar 

knjižničarski tehničar / viši 
knjižničarski tehničar 1 



 

 

 
Članak 5. 

U članku 24. kod radnog mjesta Knjižničarski tehničar mijena se dio vezan uz uvjete za 
radno mjesto te isti sada glasi:  
 
'' Uvjeti: 
- završena četverogodišnja srednja škola 
- položen stručni ispit najkasnije u roku od godine dana nakon obavljenog jednogodišnjeg 
radnog ili pripravničkog staža na poslovima knjižničarskog tehničara u koji staž se ubraja 
i razdoblje stručnog osposobljavanja za rad sukladno odredbama zakona kojim se uređuju 
radni odnosi 
- osnovna računalna pismenost 
- komunikacijske vještine u odnosu s korisnicima i suradnicima 
- posebni uvjeti: knjižničarski tehničar koji upravlja bibliobusnim vozilom treba 
posjedovati vozačku dozvolu C kategorije.'' 
 

Članak 6. 
U članku 25. kod radnog mjesta Knjižničarski suradnik mijena se dio vezan uz uvjete za 
radno mjesto te isti sada glasi: 
 
''Uvjeti:  
- završen preddiplomski sveučilišni studij iz polja informacijskih i komunikacijskih 
znanosti s najmanje 30 ECTS bodova iz temeljnih predmeta knjižničarstva 
- položen stručni ispit za knjižničarskog suradnika najkasnije u roku od godinu dana nakon 
obavljenog jednogodišnjeg radnog odnosno pripravničkog staža na poslovima 
knjižničarskog suradnika u koji staž se ubraja i razdoblje stručnog osposobljavanja za rad 
sukladno odredbama zakona kojim se uređuju radni odnosi 
– iznimno, ako je kandidat završio drugi preddiplomski sveučilišni ili stručni studij ili s njim 
izjednačen studij, obvezan je steći 30 ECTS bodova iz temeljnih sadržaja knjižničarstva 
na akreditiranom preddiplomskom sveučilišnom studijskom programu iz informacijskih i 
komunikacijskih znanosti (PKK 30) u roku od dvije godine od dana zapošljavanja na radno 
mjesto knjižničarskog suradnika, nakon čega je obvezan položiti stručni ispit u roku od 
godinu dana.  
- poznavanje jednog svjetskog jezika 
- osnovna računalna pismenost 
- komunikacijske vještine u odnosu s korisnicima i suradnicima. 
- posebni uvjeti: knjižničarski suradnik koji upravlja bibliobusnim vozilom treba 
posjedovati vozačku dozvolu C kategorije. 
 

 



 

 

Članak 7. 
U članku 26. kod radnog mjesta Knjižničar mijena se dio vezan uz uvjete za radno mjesto 
te isti sada glasi: 
 
''Uvjeti:  
- završen diplomski sveučilišni studij ili integrirani preddiplomski i diplomski sveučilišni 
studij iz polja informacijskih i komunikacijskih znanosti s najmanje 60 ECTS bodova iz 
temeljnih sadržaja knjižničarstva na diplomskoj razini, odnosno studij knjižničarstva 
kojim je stečena visoka stručna sprema sukladno propisima koji su bili na snazi prije 
stupanja na snagu Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju (»Narodne 
novine«, broj: 123/03) 
- položen stručni ispit za knjižničara najkasnije u roku od godinu dana nakon obavljenog 
jednogodišnjeg radnog ili pripravničkog staža na poslovima knjižničara u koji staž se 
ubraja i razdoblje stručnog osposobljavanja za rad sukladno odredbama zakona kojim se 
uređuju radni odnosi 
- iznimno, ako je kandidat završio drugi diplomski sveučilišni studij ili integrirani 
preddiplomski i diplomski sveučilišni studij ili s njim izjednačen studij, obvezan je steći 
60 ECTS bodova iz temeljnih sadržaja knjižničarstva na akreditiranom jednogodišnjem 
(PKK 60) diplomskom studiju iz informacijskih i komunikacijskih znanosti u roku od 3 
godine od dana zapošljavanja na radno mjesto knjižničara, nakon čega je obvezan položiti 
stručni ispit najkasnije u roku od godinu dana 
- opća i posebna računalna pismenost 
- izražene organizacijske sposobnosti, sklonost timskom radu 
- sposobnost razumijevanja i čitanja na stranom jeziku 
- sposobnost organiziranja stručnih poslova, rada u timu 
- komunikacijske vještine i sposobnost rasprave o stručnim i profesionalnim 
temama 
- posebni uvjeti: knjižničar koji upravlja bibliobusnim vozilom treba posjedovati 
vozačku dozvolu C kategorije.'' 
 

Članak 8. 
U članku 45. dodaje se točka 15. te isti sada glasi:  
 
'' Voditelji: 
1. Voditelj Informacijsko-posudbenog odjela 
2. Voditelj Dječjeg odjela Dječja knjižnica mira 
3. Voditelj Odjela za mlade 
4. Voditelj Odjela književnosti 
5. Voditelj Znanstvenog odjela 
6. Voditelj Zavičajne zbirke Cibaliana i Spomen-zbirke Ivana Vanje Radauša 



 

 

7. Voditelj Multimedijalnog odjela 
8. Voditelj Nabave knjižnične građe 
9. Voditelj Obrade i zaštite knjižnične građe 
10. Voditelj Bibliobusne službe VSŽ-a 
11. Voditelj Županijske matične razvojne službe 
12. Voditelj Službe za razvoj i koordinaciju programa, usluga i projekata 
13. Voditelj Službe financijskog i blagajničkog poslovanja 
14. Voditelj Narodne knjižnice i čitaonice Bošnjaci 
15. Voditelj Narodne knjižnice i čitaonice Privlaka.'' 
 

Članak 9. 
U članku 46. mijenja se i dopunjuje uvodni dio članka koji se odnosi na voditelje odjela na 
način da se naziv ogranak mijenja u Narodna knjižnica i čitaonica Bošnjaci te se dodaje 

Narodna knjižnica i čitaonica Privlaka tako da isti sada glasi: 
 
'' Uz uobičajene poslove radnog mjesta zadaće Voditelja Informacijsko-posudbenog 
odjela, Voditelja dječjeg odjela Dječja knjižnica mira, Voditelja Odjela za mlade, Voditelja 
Multimedijalnog odjela, Voditelja Odjela književnosti, Voditelja Znanstvenog odjela, 
Voditelja Zavičajne zbirke Cibaliana i Spomen-zbirke Ivana Vanje Radauša te Voditelja 
Narodne knjižnice i čitaonice Bošnjaci i Voditelja Narodne knjižnice i čitaonice Privlaka 
su sljedeće:'' 
 
Ovaj Pravilnik o II. izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada 
Gradske knjižnice i čitaonice Vinkovci stupa na snagu osmoga dana od dana objave na 
oglasnoj ploči Knjižnice. 
 
                                                                                                                    Predsjednica Upravnog vijeća                              
KLASA: 011-01/24-03/04                                                 Gradske knjižnice i čitaonice Vinkovci 
URBROJ: 2188-1-15-2-5                                                                         Marina Mustapić, prof. 
Vinkovci, 5. rujna 2025. godine 
                                                                                                          
                                                                                                                                  

Ovaj Pravilnik o II. izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada 
Gradske knjižnice i čitaonice Vinkovci objavljen je na oglasnoj ploči Knjižnice dana                                                 
                                                    godine, a stupa na snagu dana                                                     godine. 
 
                                                                                                                    Predsjednica Upravnog vijeća                              
                                                                                                         Gradske knjižnice i čitaonice Vinkovci 
                                                                                                                             Marina Mustapić, prof. 

 


